Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas

Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.:

57.010.382, Maceió/AL

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA FUNÇÕES DO SISTEMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - EDITAL UAB/CED/UNCISAL Nº 12/2025

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS (UNCISAL), considerando

a legislação em vigor da CAPES/UAB, em especial os termos do Ofício número 184/2025-

CAPC/CGAPC /DED/CAPES de 31 de julho de 2025, que trata da ofertas UAB/Pena Justa - PPL -

concessão de cotas de bolsas para a UAB/UNCISAL, a Instrução Normativa GAB n° 01 de 01 de

outubro de 2024 e a Portaria UNCISAL nº 5543/2025 de 24 de novembro de 2025, torna público o

resultado PRELIMINAR do certame para a formação da Equipe de apoio Presencial para ATUAÇÃO

no Polo do Sistema Prisional de Alagoas – UAB/Pena Justa – PPL/AL, na modalidade a distância do

Sistema Universidade Aberta do Brasil, pelo Centro de Educação a Distância da Universidade

Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UAB/CED/ UNCISAL. conforme planilhas abaixo.

NOME CANDIDATO(A) OPÇÃO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

JULIANA ALVES DA SILVA PROFESSOR FORMADOR 98 1

ISMAEL LUIZ DA SILVA TUTOR 57 1

SAYONARA KELLY SANTOS BIZARRIAS  TUTOR 2 2

MARCOS JARDEL VIANA FEITOSA TUTOR 2 3*

*Desempate – critério idade

Maceió/AL, 22 de dezembro de 2025.

Comissão Organizadora e Avaliadora
Portaria UNCISAL nº 5543/2025 de 24 de novembro de 2025.